
48

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 2/2025 

INFORMACE

Web cspzl.dent.cz   
Online verzi časopisu ČSPZL můžete sledovat na nové webové stránce cspzl.dent.cz, která je volně přístupná všem 
uživatelům v režimu open access. Vedle článků z aktuálně vydaných čísel jsou zde zveřejněny informace o časopisu 
a archiv článků od roku 1998. Webová stránka je v českém a anglickém jazyce.

Podmínky pro publikaci
Nové Podmínky pro publikaci v časopisu Česká stomatologie a praktické zubní lékařství (ČSPZL) / Czech Dental Journal  
platné od 1. 1. 2024 byly zveřejněny v ČSPZL č. 4/2023 a jsou ve formátu PDF k dispozici na cspzl.dent.cz  
(Pro autory a recenzenty). Obsahují licenční ujednání mezi autorem a vydavatelem, pravidla a pokyny pro autory, 
kterými je nezbytné se řídit. 

Redakční systém 
Součástí webu cspzl.dent.cz je redakční systém, který umožňuje kompletní vedení recenzního řízení rukopisů  
od vložení autory až po přijetí článku a přípravu k sazbě. Veškerá tato agenda je zaznamenávána a archivována  
pro případné budoucí potřeby. 
Články pro časopis ČSPZL je tedy nyní možné nabídnout redakci výhradně formou vložení rukopisu  
do redakčního systému na webu cspzl.dent.cz (na horní modré liště složka „Vložit rukopis“).

  
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor, kapitan@dent.cz

ČASOPIS ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ  
CZECH DENTAL JOURNAL

KŘEST MONOGRAFIE VĚNOVANÉ ONEMOCNĚNÍ TMK

MUDr. et MUDr. Vladimír 
Machoň se celoživotně vě-
nuje maxilofaciální chirur-

gii a zejména onemocnění 
temporomandibulárního 
kloubu. Jeho již dříve vyda-
né publikace na toto téma 
svědčí o tom, že patří mezi 
naše největší odborníky na 
léčbu onemocnění tempo-
romandibulárního kloubu. 
Ani jeho další kniha není 
výjimkou. Tato publikace 
je ale na rozdíl od předcho-
zích publikací daleko obšír-
nější, s  přesahem do pro-
blematiky orofaciální sou-
stavy jako takové.

Monografie „Onemoc-
nění temporomandibu-
lárního kloubu – diagnos-
tika a  léčba“ (Grada Pu-
blishing, a. s., Praha 2024, 
468 stran, ISBN 978-80-
271-5002-1) je přehledně 
rozdělena do patnácti ka-
pitol s  bohatou fotografic-
kou dokumentací, kdy na 
začátku jsou podrobně po-
psány anatomické struktu-

ry související s TMK, vyšet-
ření pacienta a  etiologie 
vzniku onemocnění čelist-
ního kloubu. V  další části 
se autoři věnují klasifikaci 

onemocnění TMK a  v  po-
slední části terapii onemoc-
nění TMK a  jeho případné  
rekonstrukci.

Redakce

Slavnostní křest knihy 
„Onemocnění temporo-
mandibulárního kloubu 
– diagnostika a léčba“, 
kterou zpracoval MUDr. 
et MUDr. Vladimír Ma-
choň s kolektivem auto-
rů, se konal 22. 4. 2025 
v Akademickém klubu  
1. LF UK a VFN Praha.

Autor MUDr. et MUDr. Vladimír Machoň (vpravo) s kmotrem publikace, kterým 
byl prof. MUDr. et MUDr. René Foltán, Ph.D. 

proLékaře.cz | 1.7.2025


